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ASIA Kuitukaapelin rakentaminen Kyrösjärven alitse Vanha Kauppalan ran-

nasta Heinistön rantaan ja Heittolanlahdelle Kyrösjärven kaakkoispää-

hän sekä valmistelulupa, Ikaalinen 

 

 

HAKIJAT Elisa Oyj, Ikaalisten-Parkanon Puhelin Oy 

 

 

HAKEMUKSEN VIREILLETULO 

 

Elisa Oyj ja Ikaalisten-Parkanon Puhelin Oy ovat 1.10.2019 aluehallin-

tovirastossa vireille panemassaan ja myöhemmin täydentämässään ha-

kemuksessa pyytäneet lupaa kuitukaapelin rakentamiseen vesistöön 

Ikaalisten kaupungissa ja pysyvää käyttöoikeutta hanketta varten tarvit-

taviin alueisiin sekä lupaa ryhtyä hankkeen toteuttamista valmisteleviin 

toimenpiteisiin ennen päätöksen lainvoimaiseksi tulemista. 

 

 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA  

 

Vesilain 3 luvun 3 §:n 5) kohta ja 1 luvun 7 §:n 1 momentti 

 

 

ALUEEN KAAVOITUSTILANNE JA SUOJELUALUEET 

 

Ikaalisten kaupungin alueella hankealueella on voimassa Ikaalisten 

keskustan 9.11.1990 vahvistettu asemakaava. Vanhan kauppalan alu-

eet, joilla kaapeli rantautuu kiinteistöille, on kaavassa merkitty venesa-

tama-alueeksi (LV-I) ja puistoksi (VP). Lisäksi koko hankealuetta kos-

kee Pirkanmaan maakuntakaava 2040, johon on merkitty hankealueelle 

sijoittuva veneväylä. Vanhan kauppalan alue on maakuntakaavassa 

merkitty valtakunnallisesti merkittäväksi rakennetun kulttuuriympäristön 

alueeksi (RKY-alue). Hankealueen Heinistön puoleinen alue, jolle kaa-

peli rantautuu, on merkitty tärkeäksi vedenhankintaan soveltuvaksi poh-

javesialueeksi sekä maakunnallisesti arvokkaaksi maisema-alueeksi ja 

arkeologisen perinnön ydinalueeksi. Lisäksi hankealueen Heittolanlah-

den puoleinen rantautumisalue on merkitty maakunnallisesti arvokkaak-

si maisema-alueeksi.  
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Kyrösjärvi kuuluu Kokemäenjoen vesistöön (35) ja Ikaalisten reitin va-

luma-alueen (35.5) Kyrösjärven alueeseen (35.52). Järven ala on 96,1 

km2 ja sen keskisyvyys on 10,4 m. Kyrösjärvi on ekologiselta luokituk-

seltaan hyvä, mutta kuuluu rehevyysluokkaan lievästi rehevä. 

 

Hankealueen Heinistön puoleinen alue sijaitsee vedenhankintaa varten 

tärkeällä pohjavesialueella (I-luokka) Heinistö (tunnus 0214302). 

 

Hankealueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei ole luonnonsuoje-

lualueita, linnustonsuojelualueita tai Natura 2000 -verkostoon kuuluvia 

alueita. 

 

 

ALUEEN SIJAINTIPAIKKA JA YMPÄRISTÖ 

 

Hankealue sijaitsee Ikaalisten keskustan edustalla ja ulottuu noin 11 km 

keskustataajamasta pohjoiseen. Kaapelit vedetään Kyrösjärveen Hei-

nistön rannasta Isoselän kautta Heittolanlahdelle ja edelleen Jouttulah-

delle, jossa kaapelireitti rantautuu. 

 

 

LUPAHAKEMUKSEN SISÄLTÖ  

 

Hankkeen tarkoitus ja yleiskuvaus 

 

Hankkeen tarkoituksena on rakentaa yhteensä noin 15,5 kilometrin pi-

tuinen kuitukaapeliyhteys Ikaalisten keskustan Vanhan kauppalan ran-

nasta Heinistön rantaan sekä Heittolanlahdelle Kyrösjärven kaakkois-

päähän.  

 

Hanke on osa Elisa Oyj:n ja Ikaalisten-Parkanon Puhelin Oy:n tietolii-

kennekaapeloinnin runkohanketta, jolla pyritään varmentamaan Pir-

kanmaan ja Etelä-Pohjanmaan alueen tietoliikenteen runkoverkkoa. 

Hankkeen avulla myös matkan varrella sijaitsevat tukiasemat saadaan 

parempien tietoliikenneyhteyksien päähän, jolloin alueen tiedonsiirtoka-

pasiteettia saadaan parannettua. 

 

Hankealueella on suoritettu kesällä 2019 vesistön pohjan luotaus, josta 

saatua pohjaprofiilia on hyödynnetty kaapelireitin sijoittamisessa. Vesis-

tökaapelireitti sijoittuu osin lähelle yleisiä vesiliikenteen kulkuväyliä ja 

kulkee osittain väylällä sekä lähellä vesiliikenteen turvalaitteita. Reitti on 

kuitenkin sijoitettu Traficomin ja Väyläviraston ohjeistuksen mukaisen 

turvaetäisyyden päähän turvalaitteista. 

 

Hankkeen kaapelinlaskutyö on tarkoitus aloittaa keväällä 2020. Työn 

kestoksi on arvioitu noin kaksi viikkoa. 

 

Suoritettavat toimenpiteet ja rakenteiden tekninen kuvaus 

 

Hankkeessa vesistöön lasketaan molemmille operaattoreille oma kuitu-

kaapelivaippa. Kuitukaapelit asennetaan vapaalla laskulla kaapelilas-
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kualuksesta vesistön pohjaan omalla painollaan. Varsinainen kaapelin-

laskutyö on verrattavissa tavanomaiseen vesiliikennöintiin. Asennus ja 

kaapeleiden merkintä tapahtuu Traficomin ja Väyläviraston ohjeistuksen 

mukaisesti. Asennustyö tehdään yhdellä kertaa, eli molempien operaat-

toreiden kaapelit lasketaan samanaikaisesti. 

 

Asennettavat kaapelit ovat polypropeenipäällysteisiä, halkaisijaltaan 

noin 20 mm paksuja optisia kuitukaapeleita. Kaapelit pysyvät pohjassa 

omalla painollaan, mutta tarvittaessa vesijohtojen risteämäkohdissa ne 

painotetaan erillisillä painoilla pohjaan.  

 

Rantanousupaikoissa rantakiinteistölle asennetaan rantanousukaivo, 

josta kaivetaan muoviputket vesistön pohjan alapuolelle, 2 m vesisyvyy-

teen saakka. Kaivuu-uran leveys vesistön pohjassa on noin 50 cm. Put-

kien asennuksen jälkeen kaivuu-ura peitetään kaivuumassoilla. 

 

Hankkeen lyhyemmän kaapeliosuuden länsipää sijaitsee Heinistön poh-

javesialueella. Rantanousukaivoon kaivettavien putkitusten pituus on 

noin 30 metriä. Putkien lisäksi pohjavesialueelle rakennetaan kaapeli-

kaivo, jonka asentamisen vuoksi maata kaivetaan noin 1,5 m syvyydel-

tä. Putkituksia varten kaivettavan kaivannon syvyys on noin 50–70 cm. 

 

Ikaalisten Vanhassa kauppalassa sijaitsevissa molemmissa rantautu-

mispisteissä on entuudestaan kaapeleiden rantanousupaikat. Uusi ran-

tanousu rakennetaan vanhan rantanousupisteen viereen. Pohjoiseen 

lähtevän reitin osalta muoviputkea asennetaan rannasta noin 100 m 

etäisyydelle, jotta saavutetaan 2 m vesisyvyys. Lännen suuntaan lähte-

välle reitille muoviputkea asennetaan noin 30 m. Heinistön rantanousu-

pisteestä muoviputkea asennetaan rannasta noin 25 m etäisyydelle ja 

Riitialassa Heittolanlahden rantanousupisteessä muoviputkea asenne-

taan 140 m. 

 

Kiinteistötiedot  

 

Hankealueen Heinistön päässä rantautumiskiinteistö on yhteinen maa-

alue Kilvakkalan venevalkamat (143-878-3-12). Ikaalisten päässä kaa-

peli rantautuu Ikaalisten kaupungin omistamalla kiinteistöllä Ikalisten 

kauppala (143-401-1-0). Heittolanlahden päässä kaapelin rantautumis-

kiinteistö on Kyrösjärven vesijättöjen jakokunnan yht.maa (143-878-8-

1). 

 

Vesialueella hankealue ulottuu seuraaville yhteisille vesialueille: 

 

Kilvakkalan osakaskunta (143-876-8-1) 

Ikaalisten osakaskunta (143-876-9-1) 

Kartun kylän yhteinen vesialue (143-414-876-1) 

Kalliokielen kylän vesialue (143-411-876-1) 

Kiialan kylän vesialue (143-415-876-1) 

Miettisen kylän vesialue (143-423-876-1) 

Höytölän kylän vesialue (143-405-876-1) 

Kasittulan talon RN:O 8 vesialue (143-431-876-4) 

Lavian talon RN:O 8 vesialue (143-405-876-2) 
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Heittolan kylän vesialue (143-403-876-1) 

Riitialan kylän vesialue (143-426-876-1) 

 

Hanketta koskevat sopimukset ja suostumukset 

 

Hakijat ovat tehneet sopimuksen johtojen ja laitteiden sijoittamisesta 

seuraavien kiinteistönomistajien kanssa: 

 

Heittolan osakaskunta 

Kartun osakaskunta 

Kilvakkalan osakaskunta 

Riitialan osakaskunta 

Kalliokielen osakaskunta 

Miettisten kalastuskunta 

Höytölän osakaskunta 

Kiialan osakaskunta 

 

Merkintä: Osapuolet ovat myöhemmin esittäneet eriäviä näkemyksiä 

sopimusten sisällöstä ja hakija on esittänyt korvauksia maksettavaksi 

kaikille vesialueiden omistajille. 

 

Hanketta varten tarvittavat alueet  

 

Hakijat hakevat pysyvää käyttöoikeutta hankkeen tarvitsemiin alueisiin 

yhteisistä vesialueista Kasittulan talon RN:O 8 vesialue (143-431-876-4) 

ja Lavian talon RN:O 8 vesialue (143-405-876-2).  

 

Lisäksi hakijat hakevat pysyvää käyttöoikeutta hankkeen tarvitsemaan 

alueeseen kiinteistöstä Kilvakkalan venevalkamat (143-878-3-12) ja Ika-

listen kauppala (143-401-1-0) sekä yhteiseen maa-alueeseen Kyrösjär-

ven vesijättöjen jakokukunnan yht.maa (143-878-8-1) kaapeleiden ja 

niiden rakenteiden sijoittamiseksi. 

 

Hankkeen vaikutukset 

 

Hakijat eivät katso kaapelinlaskutyön, asennuksen tai kaapeleiden ai-

heuttavan sellaista haittaa luonnolle, linnustolle tai eliöstölle, että asen-

nustöiden aikataulua tulisi lupapäätöksessä rajoittaa. Pohjavesialueella 

tehtävien kaivantojen kaivuusyvyys on niin matala, ettei siitä ole mainit-

tavaa haittaa pohjavesialueelle.  

 

Optiset kuitukaapelit eivät ole jännitteellisiä eivätkä ne aiheuta sähkö-

magneetista säteilyä. Asennusprosessi (kaapelinlaskualuksen liikkumi-

nen hankealueella) aiheuttaa lyhytkestoista melua, päästöjä ja visuaa-

lista haittaa. Kaapeleissa tai niihin liittyvissä rakenteissa käytetyt mate-

riaalit eivät ole luonnolle haitallisia. Rantautumispisteissä suoritetaan ly-

hytkestoista kaivuutyötä, joka voi aiheuttaa vesistössä väliaikaista sa-

mentumista. Kaapeleiden laskualueella ei suoriteta kaivuutöitä. 

 

Kaapelit painuvat pehmeään pohjasedimenttiin eivätkä ne vaikuta poh-

jan kasvillisuuteen kuin paikallisesti ja väliaikaisesti. Kaapelit eivät hei-
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kennä alueen luontoarvoja, kun otetaan huomioon, että yhden kaapelin 

halkaisija on 22 mm. 

 

Hakija ei katso kaapeliasennuksesta olevan maisemallista haittaa maa-

kunnallisesti arvokkailla maisema-alueilla Heinistön tai Heittolanlahden 

alueilla. Heinistön rantautumispisteessä, joka sijaitsee maakuntakaa-

vaan merkityllä arkeologisen perinnön ydinalueella, ei sijaitse Museovi-

raston karttapalveluiden mukaan kulttuuriperintökohteita. Hankealueen 

RKY-alueilla sijaitsevat rantanousupisteet sijaitsevat vanhojen ran-

tanousupisteiden välittömässä läheisyydessä eikä hakija katso rantau-

tumispisteiden rakentamisesta aiheutuvan sellaista haittaa, jolla olisi 

vaikutusta RKY-alueen suojeluarvoihin. Reitti on lisäksi tarkistettu Mu-

seoviraston verkkopalvelun kautta niin, ettei se risteä tunnettujen ve-

denalaisten kulttuuriperintökohteiden kanssa. 

 

Heinistön ja Ikaalisten keskustan välillä on toteutusvaiheessa vesijoh-

don asentaminen Ikaalisten Vesi Oy:n toimesta (LSSAVI/4595/2019). 

Hakijoiden kaapelireitti on pyritty valitsemaan niin, ettei se risteäisi vesi-

johdon kanssa. 

 

Toimenpiteet menetysten ehkäisemiseksi tai vähentämiseksi ja arvio vahin-

goista 

 

Rantarakentamisen osalta kaivuutyöt ajoitetaan niin, ettei siitä aiheudu 

liiallista haittaa luonnolle, linnustolle tai muulle eliöstölle. Työt pyritään 

suorittamaan ennen linnuston pesintäkauden alkamista. 

 

Pohjavesialueella kaivuutöissä käytettävät koneet ja laitteet pestään ja 

huolletaan pohjavesialueen ulkopuolella. Vikatilanteessa koneesta 

mahdollisesti vuotavan öljyn pääsy maaperään estetään.  

 

Valmistelulupa ja sen tarpeen perustelu 

 

Valmistelulupaa haetaan vesistökaapelin ja siihen liittyvien rantaraken-

teiden asentamisen osalta. Hakijoille aiheutuu huomattavaa taloudellista 

vahinkoa, mikäli kaapelireittiä ei saada rakennettua suunniteltuna aika-

na ja sen käyttöönotto viivästyy. 

 

 

HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 7, 10 ja 11 §:ssä säädetyllä ta-

valla antanut hakemuksen tiedoksi julkaisemalla kuulutuksen aluehallin-

toviraston ja Ikaalisten kaupungin verkkosivuilla ja hakemusasiakirjat on 

julkaistu aluehallintovirastojen verkkosivuilla (http//avi.fi/lupatietopalvelu) 

5.3.2020–14.4.2020.  

Hakemuksesta on lisäksi erikseen annettu tieto niille asianosaisille, joita 

asia erityisesti koskee. 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 6 §:n mukaisesti pyytänyt ha-

kemuksen johdosta lausunnon Pirkanmaan elinkeino-, liikenne ja ympä-

ristökeskuksen (ELY-keskuksen) ympäristö ja luonnonvarat  
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-vastuualueelta, Pohjois-Savon ELY-keskuksen työvoima, osaaminen ja 

kulttuuri -vastuualueelta (kalatalousviranomainen), Traficomilta, Ikaalis-

ten kaupungilta ja Ikaalisten kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisel-

ta. 

 

 

LAUSUNNOT 

 

1) Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö 

ja luonnonvarat -vastuualue on lausunnossaan todennut, että hanke-

alueen rantautumiskohta Heinistön alueella on 1. luokan pohjavesialuet-

ta ja välittömästi vedenottamon läheisyydessä. Vedenottamon suuri an-

toisuus perustuu rantaimeytymiseen, jolloin vedenottotilanteessa järvi-

vettä suotautuu luontaisten rantakerrostumien läpi vedenottokaivoon. 

Vesienhoidon suunnittelussa Heinistön pohjavesialue on luokiteltu riski-

alueeksi. Yksi arvioiduista riskeistä on suotautuvan järviveden vaikutus 

veden laatuun. 

 

ELY-keskus katsoo, että näissä olosuhteissa kaivuutyötä rantavyöhyk-

keellä ei tule sallia, sillä kaivaminen rikkoo rantavyöhykkeen luontaisen 

rakenteen ja voi lisätä haitallisella tavalla pintaveden johtumista pohja-

vesimuodostumaan. Lupahakemusta on muutettava alituksen Heinistön 

alueen rantautumisen osalta siten, että pohjavesialueen tila ei vaarannu 

tai heikkene. Lisäksi toimenpiteitä vesistössä ja erityisesti sen ranta-

alueilla tulisi välttää lintujen tärkeimpään pesimäaikaan 15.4.–31.7. 

 

Edellä mainitut asiat huomioiden ELY-keskus toteaa, että hankkeelle 

voidaan myöntää vesilain mukainen lupa tavanomaisin lupaehdoin. Ha-

kijoille on lisäksi myönnettävä käyttöoikeudet tarvittaviin alueisiin.  

 

Lopuksi ELY-keskus ilmoittaa, että sillä ei ole tiedossaan hankealueella 

erityisiä luontoarvoja Heinistön pohjavesialuetta lukuun ottamatta. 

 

2) Liikenne- ja viestintävirasto (Traficom) on lausunnossaan todennut, 

että suunniteltu kaapelilinjaus alittaa monin paikoin Ikaalisten kaupungin 

ylläpitämän Kyrösjärven venereitin, jonka haraustaso on  

-2,40 m (NN +82.71). Suunnitellun linjauksen läheisyyteen sijoittuu 

useita merenkulun kelluvia turvalaitteita, viittoja. 

 

Suunnitellut kaapelit mahdollisine painoineen tulee asentaa väyläalitus-

ten osalta alle Kyrösjärven venereitin haraustason (-2,40 m, NN +82.71) 

siten, etteivät kaapelit missään yhteydessä, esimerkiksi potkurivirtojen 

vaikutuksesta nouse alitettavan venereitin haraustason yläpuolelle. Oh-

jeen Ilmajohtojen sekä kaapeleiden ja putkijohtojen asettaminen ja mer-

kitseminen vesialueella (Liikenneviraston ohjeita 23/2014) mukaisesti 

kaapelit tulisi linjata vähintään 40 metrin etäisyydelle viitoista. Lupaha-

kemuksen karttaotteessa suunnitellun kaapelilinjauksen etäisyys on il-

moitettu "linjasta", joskin nuolet osoittavat viittoihin, josta etäisyys on il-

meisesti kuitenkin laskettu. Kelluvien merenkulun turvalaitteiden varo-

aluetta tarvitaan mm. väylänhoitoalusten ankkuroituessa turvalaitteiden 

läheisyyteen huoltotoimenpiteiden yhteydessä. Mikäli viittojen 40 metrin 

ohitusetäisyyttä ei ole mahdollista toteuttaa hankkeessa kaikilta osin, 
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hankkeesta vastaavien tulee sopia pienemmästä ohitusetäisyydestä 

väylänpitäjän (Ikaalisten kaupunki) kanssa. Asetettaessa putket em. oh-

jeistuksen ja väylänpitäjän kanssa sovitun vastaisesti, kaapelien omista-

jien on vastattava kaapelien mahdollisista vaurioitumisista, mikäli esim. 

väylänhoitoalus vaurioittaa putkia tahattomasti väylän kunnossapitotoi-

menpiteiden yhteydessä. 

 

Kaapelilinjaus on merkittävä maastoon sen tahattoman vahingoittami-

sen sekä siitä mahdollisesti muille aiheutuvien vahinkojen välttämiseksi. 

Kaapelien asentamisessa ja merkitsemisessä tulee noudattaa ohjetta 

Ilmajohtojen sekä kaapeleiden ja putkijohtojen asettaminen ja merkit-

seminen vesialueella (Liikenneviraston ohjeita 23/2014) sekä määräys-

tä vesiliikennemerkeistä ja valo-opasteista (Traficomia edeltäneen Lii-

kenneviraston määräys, dnro: LIVI/2393/00.03.03/2017). Em. ohje ja 

määräys ovat ladattavissa Traficomin internetsivuilta (Traficom > Sää-

dökset ja määräykset). Maastomerkintöjen asettamisesta ja ylläpidosta 

vastaa kaapelien omistaja. 

 

Hankkeesta vastaavien tulee ilmoittaa hankkeen valmistumisesta Tra-

ficomin internetsivuilla (Liikenne > Merenkulku > Vesiväylänpito) oleval-

la valmistumisilmoituslomakkeella. Ilmoitukseen tulee liittää pohjaan 

asennetun kaapelilinjauksen toteutuneet koordinaattitiedot (”as laid  

-koordinaatit” yleisesti käytössä olevassa paikkatietoformaatissa, esim. 

shapefile-tiedostona tai vaihtoehtoisesti Excel- tai .csv -tiedostona) sekä 

maastomerkinnän koordinaattitiedot numeerisessa muodossa. Valmis-

tumisilmoituksen perusteella kaapelilinjauksen ja maastomerkinnän tie-

dot tallennetaan tietokantaan. Valmistumisilmoitus on toimitettava Tra-

ficomille joko internetsivujen kautta, sähköpostitse: kirjaamo@traficom.fi 

tai postitse osoitteeseen: Liikenne- ja viestintävirasto Traficom, PL 320, 

00059 TRAFICOM. Valmistumisilmoituksessa tulee ilmoittaa Traficomin 

diaarinumero TRAFICOM/115694/04.04.05.05/2020. 

 

3) Ikaalisten kaupunki ja kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

ovat todenneet, että lintujen pesimäkausi on juuri hankkeen suunnitel-

tuna toteutusaikana (kevät 2020) aluillaan, joten sikäli jonkinlaista häi-

riötä linnuille saattaa aiheutua. 

 

Ottaen huomioon kuitukaapelin suunniteltu sijainti ja rantautumispaikat 

sekä työn suorittamistapa, asentamisesta ja rantautumispaikkojen kai-

vusta ei nähtävästi kuitenkaan aiheudu erityistä haittaa linnustolle. Ran-

tautumispaikat eivät ole tiedossa olevia linnuston pesinnälle merkittäviä 

alueita. 

 

Myöskään muulle ympäristölle tai asutukselle toimenpiteellä ei nähtä-

västi aiheuteta erityistä haittaa, joten hankkeen toteutukselle ei nähdä 

estettä. 

 

 

MUISTUTUKSET JA MIELIPITEET 

 

4) Kyrösjärven kalatalousalue on muistutuksessaan todennut, että osa-

kaskunta vaatii Elisa Oyj:tä ja Ikaalisten-Parkanon Puhelin Oy:tä mak-
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samaan kaapelin asentamisesta ja käytöstä aiheutuvasta haitasta 0,60 

euroa/m koko kaapelien matkalta ja rantojen kaivusta 300 euroa kerta-

kaikkisena korvauksena. Muistuttajan mukaan Elisa Oyj on maksanut 

0,60 euroa/m Näsijärven kuitukaapelista 8 vuotta sitten. Osakaskunnat 

(28 kpl) ovat siirtäneet kalaveden hoidon, luvanmyynnin ja omistajakor-

vaukset kalatalousalueelle. Jos kalatalousalueen vaatimus ei mene läpi, 

vaatii Ikaalisten osakaskunta (143-876-9-1) edellä mainitut korvaukset 

alueellaan. 

 

5) Esko Salmion perikunta (143-401-152-0) on muistutuksessaan toden-

nut, että kaapelin asennustyössä on huomioitava perikunnan omista-

man tontin piha-alue ja vaatinut, ettei hiekkapohjaista uimarantaa va-

hingoiteta eikä asennustyöllä aiheuteta mitään pysyviä vaurioita ran-

taan/tontille. Muistutuksessa on myös tiedusteltu asennettavan ran-

tanousukaivon korkeutta ja mahdollisia ympäristöhaittoja sekä kysytty, 

mitä pysyvällä käyttöoikeudella tarkoitetaan ja koskeeko käyttöoikeus 

kiinteistöä sekä tiedusteltu asennuksen ajankohdasta. 

 

 

HAKIJOIDEN SELITYS 

Hakijoille on varattu tilaisuus antaa selitys asiassa annettuihin lausun-

toihin ja muistutuksiin. Aluehallintovirasto on pyytänyt selitystä erityisesti 

hankkeen vaikutuksista pohjavesiesiintymälle ja pohjavedenottamolle 

lausutun osalta.  

 

Hakijat ovat selityksessään todenneet, että hakijat ovat käyneet keskus-

telua Pirkanmaan ELY-keskuksen kanssa rantanousun toteuttamisen 

vaihtoehdoista. Hakijat ovat esittäneet kaapeliasennuksen suhteen 

ELY-keskuksen asiantuntijalle, että rantanousu toteutetaan suuntapo-

raamalla, jolloin pohjasedimentit ja itse ranta säilyvät pääosin koske-

mattomana. Puhelinkeskusteluiden perusteella hakijoiden esittämä me-

netelmä oli hyväksyttävä toteuttamistapa. 

 

Esko Salmion perikunnan (143-401-152-0) jättämään muistutukseen 

hakijat ovat vastanneet seuraavasti: 

 

- Työskentelyalue sijaitsee kaupungin omistamalla kiinteistöllä, eikä 

AVI:n mahdollisesti myöntämällä luvalla voida sallia työskentelyä 

muilla kiinteistöillä, kuin niillä, joita lupa koskee. 

- Rantanousukaivon korkeus maan pinnan tasalta on noin 30–50 cm. 

Muita kuin maisemallisia ympäristöhaittoja kaivolla ei ole – se sisäl-

tää vain teleteknisiä rakenteita. 

- Asennus on tarkoitus suorittaa kesän 2020 aikana. Tarkempi ajan-

kohta selviää mahdollisen lupapäätöksen jälkeen. 

 

Vesialueen omistajien / osakaskuntien osalta hakijat ovat saaneet sijoi-

tusluvat Ikaalisten osakaskuntaa lukuun ottamatta. Sopimusneuvottelut 

heidän kanssaan ovat yhä kesken. 

 

Hakijat ovat lisäksi 1.6.2020 toimittaneet aluehallintovirastoon ehdotuk-

sen vesialueiden omistajille ja järjestäytyneille osakaskunnille makset-
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tavasta korvauksesta. Hakijat ovat ehdottaneet korvaukseksi kustakin 

kaapelista 0,25 euroa/m.  

 

Lisäksi hakijat ovat tarkentaneet hakemustaan siltä osin, että vain Elisa 

Oyj asentaa kaapelit koko 15,5 km pituiselle reittiosuudelle ja Ikaalisten-

Parkanon puhelin Oy asentaa oman kaapelinsa vain Vanhan kauppalan 

ja Heinistön välille, noin 1,1 km mittaiselle osuudelle. 

 

 

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU  

 

Luparatkaisu 

 

Aluehallintovirasto myöntää Elisa Oyj:lle ja Ikaalisten-Parkanon Puhelin 

Oy:lle luvan kuitukaapelin rakentamiseen Kyrösjärven vesistöön Ikaalis-

ten kaupungissa hakemuksen mukaisesti hakemukseen liitettyjen suun-

nitelmakarttojen (Suunnitelmakartta Vanha kauppala – Heinisto 1:5 000, 

Kiinteistörekisterikartta Vanha kauppala – Heittolanlahti 1:15 000 ja 

Suunnitelmakartta Vanha kauppala – Heittolanlahti 1:15 000) osoitta-

maan paikkaan. Lupa on voimassa toistaiseksi.  

 

Aluehallintovirasto myöntää Elisa Oyj:lle ja Ikaalisten-Parkanon Puhelin 

Oy:lle pysyvän käyttöoikeuden hanketta varten tarvittaviin osiin vesialu-

eista Kilvakkalan osakaskunta (143-876-8-1), Ikaalisten osakaskunta 

(143-876-9-1), Kartun kylän yhteinen vesialue (143-414-876-1), Kallio-

kielen kylän vesialue (143-411-876-1), Kiialan kylän vesialue (143-415-

876-1), Miettisen kylän vesialue (143-423-876-1), Höytölän kylän vesi-

alue (143-405-876-1), Kasittulan talon RN:O 8 vesialue (143-431-876-

4), Lavian talon RN:O 8 vesialue (143-405-876-2), Heittolan kylän vesi-

alue (143-403-876-1) ja Riitialan kylän vesialue (143-426-876-1) sekä 

tarvittavilta osin rantakiinteistöihin Kilvakkalan venevalkamat (143-878-

3-12), Ikalisten kauppala (143-401-1-0) ja Kyrösjärven vesijättöjen jako-

kunnan yht.maa (143-878-8-1). 

 

Aluehallintovirasto määrää Elisa Oyj:n ja Ikaalisten-Parkanon Puhelin 

Oy:n maksamaan korvauksena 11 lupamääräyksestä ilmenevät kor-

vaukset. Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu muuta vesilain mu-

kaan korvattavaa edunmenetystä. 

 

 Lupamääräykset 

 

Rakenteet  

 

1) Kuitukaapelit on asennettava vesistön pohjaan niin, että ne painuvat 

sinne tasaisesti ja painotettava siten, että ne pysyvät paikallaan kai-

kissa olosuhteissa.  

 

2) Pohjavesialueella sijaitsevalla kaapelien rantautumisalueella kiin-

teistöllä 143-878-3-12 kaapelit tulee asentaa siten, että pohjavesi-

alueella rannan vedenläpäisevyys ei muutu pohjavesimuodostuman 

kannalta haitallisella tavalla.  
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3) Kaapelit saadaan vesisyvyyden ollessa vähintään 2 m laskea poh-

jaan hakemuksen mukaisesti vesialueilla 143-876-8-1, 143-876-9-1, 

143-414-876-1, 143-411-876-1, 143-415-876-1, 143-423-876-1, 

143-405-876-1, 143-431-876-4, 143-405-876-2, 143-403-876-1 ja 

143-426-876-1. Ranta-alueilla, missä vesisyvyys alivedenkorkeu-

desta mitattuna on 2 metriä tai vähemmän, kaapelit on upotettava 

pohjaan tehtävään kaivantoon ja peitettävä. 

 

4) Kaapelit tulee asentaa väyläalitusten kohdalla alle Kyrösjärven ve-

nereitin haraustason (-2,40 m, NN +82.71) siten, etteivät kaapelit 

missään yhteydessä nouse alitettavan venereitin haraustason ylä-

puolelle. 

 

Töiden suorittaminen 

 

5) Rakennustyöt on tehtävä siten, että vesialueelle ja sen käytölle ai-

heutuu mahdollisimman vähän haittaa. Kaapelin asennustyössä tu-

lee huomioida vesiliikenne. 

 

6) Pohjavesialueella työskenneltäessä on noudatettava erityistä varo-

vaisuutta. Öljyvahingon varalta koneissa on oltava mukana öljyn 

imeytykseen soveltuvaa kalustoa. 

 

7) Jos töiden aikana tai sen valvonnan yhteydessä Heinistön rantau-

tumisalueella löytyy merkkejä kiinteästä muinaisjäännöksestä, työt 

on keskeytettävä välittömästi ja paikalla tehtävä tarvittavat arkeolo-

giset dokumentointitoimenpiteet ja arvioitava jatkotutkimusten tai 

suunnitelmamuutosten tarve. 

 

8) Jos työt tehdään vesialueen ollessa jäässä, on kohdat, joissa työn 

vuoksi jäätä on rikottu tai jään kantavuus on huonontunut, merkittä-

vä asianmukaisesti. 

 

9) Luvan saajan on selvitettävä työalueella mahdollisesti olevat johdot, 

kaapelit ja muut rakenteet. Työt on toteutettava näitä vaurioittamat-

ta. 

 

Kunnossapito 

 

10) Kaapelit on pidettävä tarkoitustaan vastaavassa kunnossa. 

 

11) Kaapeleiden sijainti vesialueella on merkittävä Liikenne- ja viestintä-

virasto Traficomin ohjeiden mukaisesti. Merkintään käytettävät ra-

kenteet on pidettävä tarkoitustaan vastaavassa kunnossa. 

 

12) Töiden päätyttyä rakennuspaikat on saatettava asianmukaiseen ja 

maisemallisesti hyväksyttävään kuntoon. 

 

Korvaukset 

 

13) Töiden suorittamisesta mahdollisesti aiheutuva, välittömästi ilmene-

vä vahinko on viipymättä korvattava vahingonkärsijöille.  
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14) Luvan saajan on maksettava kertakaikkisena korvauksena hank-

keesta aiheutuvista edunmenetyksistä yhteensä 4150 euroa jaettu-

na vesialueen omistajille seuraavasti:  

 

Kilvakkan osakaskunta (143-876-8-1): 320 euroa 

Ikaalisten osakaskunta (143-876-9-1): 805 euroa 

Kartun kylän yhteinen vesialue (143-414-876-1): 195 euroa  

Kalliokielen kylän vesialue (143-411-876-1): 985 euroa 

Kiialan kylän vesialue (143-415-876-1): 355 euroa 

Miettisen kylän vesialue (143-423-876-1): 360 euroa 

Höytölän kylän vesialue (143-405-876-1): 415 euroa 

Kasittulan talon RN:O 8 vesialue (143-431-876-4): 130 euroa 

Lavian talon RN:O 8 vesialue (143-405-876-2): 175 euroa 

Heittolan kylän vesialue (143-403-876-1): 255 euroa 

Riitialan kylän vesialue (143-426-876-1): 155 euroa  

 

Korvaukset on maksettava ennen töihin ryhtymistä ja viimeistään 

vuoden kuluessa päätöksen lainvoimaiseksi tulemisesta. Korvauksil-

le on maksettava vuotuista viivästyskorkoa eräpäivästä lukien. Vii-

västyskoron määrä on kulloinkin voimassa oleva korkolain mukainen 

viitekorko lisättynä seitsemällä prosenttiyksiköllä. 

 

15) Jos hankkeesta aiheutuu edunmenetys, jota lupaa myönnettäessä 

ei ole ennakoitu ja josta luvan saaja on vesilain säännösten mukai-

sesti vastuussa, eikä asiasta sovita, voidaan edunmenetyksestä 

vaatia tämän ratkaisun estämättä korvausta hakemuksella aluehal-

lintovirastossa. 

 

Töiden aloittaminen ja toteuttaminen 

 

16) Hanke on aloitettava ja toteutettava olennaisilta osin neljän vuoden 

kuluessa siitä lukien, kun tämä päätös on tullut lainvoimaiseksi. 

Muuten lupa ja myönnetyt käyttöoikeudet raukeavat. 

 

Ilmoitukset 

 

17) Töiden aloittamisesta on (30 päivää) etukäteen ilmoitettava kirjalli-

sesti Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympä-

ristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, Ikaalisten kaupungille, Ikaalis-

ten kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle ja tarkoituksenmu-

kaisella tavalla asianomaisille maanomistajille.  

 

18) Hankkeen valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava kirjal-

lisesti aluehallintovirastolle, Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ym-

päristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, Ikaalis-

ten kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä Liikenne- ja 

viestintävirasto Traficomille ja Ikaalisten kaupungille. 

 

Perustelut 
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Hanke on tarpeen Pirkanmaan ja Etelä-Pohjanmaan alueen tietoliiken-

teen runkoverkon parantamiseksi.  

 

Hanke ei lupamääräysten mukaisesti toteutettuna sanottavasti loukkaa 

yleistä tai yksityistä etua eikä se ole ristiriidassa maankäytön suunnitte-

lun kanssa. Hanke ei aiheuta pysyviä haitallisia muutoksia vesistöön ei-

kä hankkeesta lupamääräysten mukaisesti toteutettuna aiheudu pohja-

veden pilaamiskiellon vastaisia seurauksia. Näin ollen hanke ei myös-

kään ole ristiriidassa vesienhoidon tavoitteiden kanssa. 

 

Pysyvä käyttöoikeus hanketta varten tarvittaviin vesi- ja maa-alueisiin 

voidaan myöntää vesilain 2 luvun 12 §:n 2 kohdan 1) nojalla, koska 

hankkeessa pohjaan laskettavia kuitukaapelivaippoja halkaisijaltaan 22 

mm suuruisine kaapeleineen voidaan pitää säännöksessä tarkoitettuina 

vähäisinä rakennelmina, jotka voidaan sijoittaa vesistöön vesistöä huo-

mattavasti muuttamatta. Korvaukset käyttöoikeuksista on määrätty haki-

jan esittämän korvausehdotuksen mukaisesti, 0,25 euroa/metri/kaapeli. 

Korvausten määräämisessä on otettu huomioon vesialueille kohdistu-

van käyttöoikeuden vähäisyys sekä hakijan kuuluttamisen jälkeen 

1.6.2020 aluehallintovirastolle tekemä ilmoitus siitä, että vain Elisa Oyj 

asentaa kaapelit koko 15,5 km pituiselle reittiosuudelle ja Ikaalisten-

Parkanon puhelin Oy asentaa oman kaapelinsa vain Vanhan kauppalan 

ja Heinistön välille, noin 1,1 km mittaiselle osuudelle. 

 

Sovelletut säännökset 

 

Vesilain 2 luvun 12 §, 3 luvun 4 §:n 1 momentin 1) kohta, 5 §, 6 §:n 2 

momentti, 7, 8, 10 ja 18 §, 13 luvun 7, 9, 11, 16 ja 17 § 

Korkolain 4 ja 12 §  

 

Valmistelulupa  

 

Aluehallintovirasto oikeuttaa Elisa Oyj:n ja Ikaalisten-Parkanon Puhelin 

Oy:n ryhtymään hankkeen toteuttamista valmisteleviin toimenpiteisiin jo 

ennen päätöksen lainvoimaiseksi tulemista. 

 

Aluehallintovirasto arvioi, että hakijan velvoittaminen vakuuden asetta-

miseen on tarpeetonta. 

 

Perustelut  

 

Valmistelevat toimenpiteet voidaan suorittaa tuottamatta muulle vesien 

käytölle tai luonnolle ja sen toiminnalle huomattavaa haittaa. Luvassa 

tarkoitetut työt ovat sellaisia, että niiden suorittamisen jälkeen olot voi-

daan olennaisilta osin palauttaa entisen veroisiksi siinä tapauksessa, et-

tä lupapäätös kumotaan tai sen määräyksiä muutetaan. 

 

Lisäksi valmisteluluvan myöntäminen on perusteltua, sillä hakijoille ai-

heutuu huomattavaa taloudellista vahinkoa, mikäli kaapelireittiä ei saa-

da rakennettua suunniteltuna aikana ja sen käyttöönotto viivästyy. 

 

Sovelletut säännökset 
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Vesilain 3 luvun 16 ja 17 § 

 

Lausuntoihin ja muistutuksiin vastaaminen 

 

Aluehallintovirasto ottaa Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäris-

tökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen ja Liikenne- 

ja viestintäviraston vaatimukset sekä Kyrösjärven kalatalousalueen 

muistutuksen huomioon lupamääräyksistä ilmenevällä tavalla.   

 

Esko Salmion perikunnan 5) muistutuksen johdosta aluehallintovirasto 

toteaa, että hankkeelle myönnetyt käyttöoikeudet eivät kohdistu muistut-

tajan kiinteistöön. Hankkeen yhteydessä toteutettavat toimenpiteet koh-

distuvat muistuttajien kiinteistön naapurikiinteistön 143-401-1-0 rantaan. 

 

 

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 

 

Käsittelymaksu on 3820 euroa.  

 

Lasku lähetetään myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon pal-

velukeskuksesta. 

 

Maksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista annetun valtioneu-

voston asetuksen (1244/2018) mukaisesti. Asetuksen liitteenä olevan 

maksutaulukon mukaan vesilain 3 luvun mukaisen johtoa koskevan 

koskevan hakemuksen käsittelystä perittävän maksun suuruus on 1910 

euroa. Ratkaisu sisältää kaksi hanketta. 

 

 

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

 

 Päätös  Elisa Oyj ja Ikaalisten-Parkanon Puhelin Oy 

   

Päätös tiedoksi 

 

Ikaalisten kaupunki 

Ikaalisten kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja luon-

nonvarat -vastuualue 

Liikenne- ja viestintävirasto Traficom 

Pirkanmaan maakuntamuseo 

Suomen ympäristökeskus  

 

 Ilmoitus päätöksestä 

 

Asianosaisille, joille on lähetetty lupahakemuksesta erikseen tieto sekä 
niille, jotka ovat esittäneet muistutuksia, vaatimuksia ja mielipiteitä ja 
niille, jotka ovat ilmoitusta erikseen pyytäneet. 

 

 Ilmoittaminen ilmoitustauluilla ja internetissä 
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Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla 

kuulutuksen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla 

(www.avi.fi/lupa-tietopalvelu). Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös 

Ikaalisten kaupungin verkkosivuilla. 

 

 

MUUTOKSENHAKU Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamal-

la. 

 

 

 

Liite    Valitusosoitus 

 

 

 

 

Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Arto Paananen. Asian on esitellyt 

ympäristötarkastaja Maria Suihko.  

  

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymi-

sestä on asiakirjan viimeisellä sivulla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

http://www.avi.fi/lupa-tietopalvelu


  LIITE 

VALITUSOSOITUS 
 

Valitusviranomainen Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla 
muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta 
valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.  

 

Valitusaika Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätök-
sen tiedoksisaannista sitä määräaikaan lukematta. Tiedoksisaannin katsotaan 
tapahtuneen seitsemäntenä (7.) päivänä päätöksen julkaisemisajankohdasta. 
Valitusaika päättyy 14.7.2020.  

 

Valitusoikeus Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, 
terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi 
toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen kun-
nat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympä-
ristökeskukset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset. 

 

Valituksen sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
-  päätös, johon haetaan muutosta 
-  valittajan nimi, kotikunta ja mihin valitusoikeus perustuu 
-  postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa 

koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttu-
vat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle) 

-  miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta  
-  mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
-  perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
-  valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää 

toimiteta sähköisesti (faxilla tai sähköpostilla) 
 

Valituksen liitteet Valituskirjelmään on liitettävä 
-  asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-

semmin toimitettu viranomaiselle 
-  mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys 

asiamiehen toimivallasta 
 

Valituksen toimittaminen  
 

Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeudelle. Vali-
tuksen voi tehdä hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoit-
teessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. Valituskirjelmä liit-
teineen voidaan myös lähettää postitse, faxina tai sähköpostilla. 

Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen vir-
ka-ajan päättymistä. Sähköisesti (faxina tai sähköpostilla) toimitetun valituskir-
jelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 

Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon yhteystiedot 
 

 käyntiosoite:  Korsholmanpuistikko 43, 4. krs 
postiosoite:  PL 204, 65101 Vaasa 
puhelin:   029 56 42780 
faksi:   029 56 42760 
sähköposti:  vaasa.hao@oikeus.fi  
aukioloaika:   klo 8–16.15 
 

Oikeudenkäyntimaksu Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimak-
su on 260 euroa.  Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muu-
toksenhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään pe-
ritä eräissä asiaryhmissä eikä myöskään, mikäli asianosainen on muualla laissa 
vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on valitus-
kirjelmäkohtainen. 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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